
     

 
 

    

 
 

 

 

  Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo di Lomazzo 
via Pitagora snc – 22074 Lomazzo (Co)     Tel. 02 96778345   

e-mail uffici: coic83500e@istruzione.it    coic83500e@pec.istruzione.it     

Codice Fiscale   80018650137 

 

 

Oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento dell’incarico biennale di responsabile del servizio di prevenzione e protezione. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

PREMESSO    che il D.Lgs 9/4/2008 n. 81 al Capo III impartisce disposizioni circa la gestione della prevenzione nei luoghi di lavoro con 

particolare riferimento alla valutazione dei rischi, alle misure generali di tutela, alla formazione dei lavoratori ed 

all’istituzione del Servizio di Prevenzione e Protezione; 

 

VISTO che l’art. 31 del D.Lgs. 81/2008 dispone che il datore di lavoro organizza il Servizio di Prevenzione all’interno dei luoghi 

di lavoro o incarica persone o servizi esterni a fini dell’individuazione dei fattori di rischio e della salubrità degli ambienti 

di lavoro e dell’elaborazione di procedure protettive da porsi in atto per la salvaguardia e la sicurezza all’interno degli 

ambienti di lavoro; 

 

VISTO che ai sensi dell’art. 32 D.Lgs 81/2008 il Dirigente, fermo restando la propria responsabilità collegata alla figura del Datore 

di lavoro, può avvalersi dell’opera di esperti esterni per incarico di R.S.P.P. in possesso delle conoscenze professionali 

necessarie; 

 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato 

ed il relativo Regolamento di attuazione approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii. 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTO la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 

locali, per la riforma della Pubblica amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

 

VISTO il D. I. 28 agosto 2018, n.129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107.”; 

 

DETERMINA 

 

Di conferire per le ragione sopra adottate, il contratto di prestazione d’opera per l’incarico biennale di RSPP esterno all’architetto Fabio Cancelli 

dal 01/03/2024 al 28/02/2026, per un corrispettivo di € 4758,00 Iva compresa. 

Di perfezionare l’affidamento del servizio di che trattasi, con la sottoscrizione di un regolare contratto in cui le presenti determinazioni saranno 

incluse ad ogni effetto. 

 

Che il seguente provvedimento verrà pubblicato nell’apposita sezione dell’Amministrazione trasparente “Provvedimenti Dirigente – Determina 

attività negoziale” del sito web dell’istruzione scolastica  
 

Ai sensi dell’art. 31 del D.L.gs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge n. 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del Procedimento è ila Dirigente 

Scolastica Dott.ssa Nicoletta Guzzetti. 

 
 

 La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Nicoletta Guzzetti. 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate) 

 

 
 
 

 

 

COIC83500E - AOO4GN7HT - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000642 - 01/03/2024 - VI.3 - U

mailto:istcomlomazzo@tiscali.it
mailto:coic83500e@pec.istruzione.it

